

**Małgorzata Butrymowicz-Łapińska**

## **Streszczenie rozprawy doktorskiej**

### ***Oddziaływanie wsparcia zwrotnego regionalnych instytucji finansowych na rozwój przedsiębiorstw***

Za główny cel niniejszej rozprawy przyjęto **ocenę oddziaływania regionalnych instytucji finansowych (RIF) na działalność i rozwój przedsiębiorstw**. Tak postawiony cel uzupełniono celami szczegółowymi, które sformułowano następująco:

1. Określenie struktury finansowania sektora przedsiębiorstw w województwie zachodniopomorskim.
2. Zidentyfikowanie struktury regionalnego rynku finansowego.

W celu realizacji postawionych celów sformułowano następującą hipotezę badawczą: **Zwrotne wsparcie finansowe regionalnych instytucji finansowych stymuluje rozwój przedsiębiorstw.**

Rozprawa doktorska ma charakter teoretyczno-empiryczny i składa się z pięciu rozdziałów. Konstrukcja i zakres tematyczny poszczególnych rozdziałów zostały podporządkowane sformułowanym celom dysertacji oraz postawionej hipotezie.

W pierwszym rozdziale (część teoretyczna) przedstawiono klasyfikację i podział przedsiębiorstw oraz definicje mikro, małego i średniego przedsiębiorstwa. Omówiono zakres i znaczenie przedsiębiorstw w gospodarce oraz ich wpływ na rozwój regionalny. Ponadto poruszono zagadnienia dotyczące determinant oraz barier rozwoju przedsiębiorstw.

W drugim rozdziale (część teoretyczna) omówiono specyfikę regionalnych instytucji finansowych, począwszy od jej teoretycznych aspektów, poprzez cele i zadania, przechodząc do omówienia roli i znaczenia regionalnych instytucji finansowych w gospodarce krajowej oraz w ujęciu międzynarodowym.

W trzecim rozdziale (część teoretyczna) przedstawiono charakterystykę funkcjonowania regionalnych instytucji finansowych w wybranych krajach Unii Europejskiej oraz na świecie. Dokonano charakterystyki finansowania działalności sektora MŚP przez regionalne instytucje finansowe w Polsce, a także przedstawiono regionalne fundusze rozwoju w kontekście stymulatorów wzrostu w regionie.

W rozdziale czwartym (część empiryczna) dokonano charakterystyki metodyki przeprowadzonych w rozprawie badań. Przeanalizowano wyniki badań ilościowych - ankietowych oraz badań jakościowych – indywidualnych wywiadów pogłębionych z przedstawicielami regionalnych instytucji finansowych oferującymi wsparcie zwrotne.

W rozdziale piątym (część empiryczna) przedstawiono scenariusze rozwoju przedsiębiorstw w województwie zachodniopomorskim przy udziale zwrotnego wsparcia regionalnych instytucji finansowych. Dodatkowo opracowano model automatyzacji procesu ubiegania się o wsparcie zwrotne. Uzyskane wyniki badań posłużyły do przedstawienia rekomendacji w zakresie struktury regionalnego rynku finansowego i jego wpływu na rozwój przedsiębiorstw w województwie zachodniopomorskim.